
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10 января 2023 года                                                №  

город Глазов 

 

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных 

учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район 

Удмуртской Республики», реализующих образовательные программы дошкольного об-

разования 

 

В соответствии с требованиями статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 го-

да № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6 Закона Уд-

муртской Республики от 23 декабря 2004 года № 89-РЗ «Об адресной социальной защите 

населения в Удмуртской Республике» (в ред. Закона УР от 07.10.2013 № 53-РЗ), руковод-

ствуясь Уставом  муниципального образования « Муниципальный округ Глазовский район 

Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить с 1 января 2023 года размер платы за содержание одного ребенка, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в дошколь-

ных группах, в размере: 

 с 9-10,5 часовым пребыванием воспитанников – 1550 рублей; 

 11 часовым пребыванием воспитанников – 1690 рублей. 

2. Родительская плата вносится за текущий месяц не позднее 15 числа каждого ме-

сяца. За дни непосещения дошкольного учреждения по уважительным причинам (болезнь, 

санаторное лечение, карантин, ремонт учреждения и другие установленные законодатель-

ством РФ случаи) плата за посещение учреждения не взимается. За дни отсутствия ребенка 

без уважительной причины (без предоставления оправдательных документов, установленных 

в соответствии с законодательством) плата производится в полном объеме. 

3. В период отпуска родителей (законных представителей) ребенок может не посе-

щать образовательное учреждение сроком не более 75 календарных дней. При этом роди-

тельская плата не взимается. Основанием для освобождения от уплаты родительской платы 

является заявление родителей (законных представителей), поданное не позднее 10-го числа 

месяца. 

4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставши-

мися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучаю-

щимися в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=B55652D92F3CDDA80CFBA727488909D80560FDC5E4CC8DBC0474EDD625781D3B87ED57CA692D6143DFB82Fb7pDG


«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», реализующих образо-

вательные программы дошкольного образования, родительская плата не взимается. 

Не взимается плата за детей, оба или один из родителей которых являются инвалида-

ми первой или второй групп и не имеют других доходов, кроме пенсии. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального об-

разования «Глазовский район» от 07.12.2020 года № 1.129 «О размере платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных обра-

зовательных учреждениях муниципального образования «Глазовский район», реализующих 

образовательные программы дошкольного образования. 

6. Управлению образования Администрации муниципального образования «Муни-

ципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» довести данное постановление 

до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального 

образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», реализу-

ющих образовательные программы дошкольного образования. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2023 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский 

район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Попову Е.А. 

 

 

 

Глава муниципального                                                                                         В.В. Сабреков 

образования «Муниципальный округ 

Глазовский район Удмуртской Республики»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы Администрации                                                     

муниципального образования                                                                           Ю.В.Ушакова 

«Муниципальный округ Глазовский район 

Удмуртской Республики» по экономике и финанасам  

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального образования «Муниципальный округ  

 Глазовский район Удмуртской Республики» 

по социальным вопросам                  Е.А.Попова 

 

Начальник Управления образования 

Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской  

Республики»                                                                                                           В.И.Корякин 

 

Начальник Управления финансов          

Администрации муниципального образования                                                 Н.Н.Поздеева  

«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»   

                                                                                

      
 

 

 

Исполнитель Бекмансурова Г.С. 

2-27-71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


